informação imprescindível, tais como: preço unitário de cada item, prazo de 
execução, etc... 

V. DO CRITÉRIO DE ACEITABILIDADE DOS PREÇOS 

Será considerado excessivo, acarretando a desclassificação da proposta, o 

preço global da obra superior a R$ 119.502,58 (Cento e dezenove mil, 
quinhentos e dois reais e cinquenta e oito centavos), de conformidade com o 
art. 48, II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 

Não se admitirá proposta que apresente preços global ou unitários 

simbólicos, irrisórios ou de valor zero, incompatíveis com os preços dos insumos e